Im Schreiben an Olearium / die Indianische Reysse betr.  
fol 13.

Ist sich derowegen zu verwundern / daß vorzeitken / monente Cromero,  
ekliche Fürsten ihre Töchter so gering aufgesteuert haben. König Cas-  
simiri II. in Polen / andere Gemahlin Adleida, oder Hedwig / Land-  
graff Henrichs in Hessen Tochter / hat nur 2000. Prager Schock  
zur Heimsteuer gehabt / histor. Po. on. lib. XII. Also auch Herzog Eri-  
chen zu Braunschweig / so Anno 1431. gestorben / Fräulein Tochter Mar-  
gareten / Graff Simons zu der Lippe Gemahlin / und des gewal-  
tigen tapffern Kriegshelden / Graff Bernhardts zur Lippe Mutter / nur  
500. Reinische Goltgülden zur Mitgiff gegeben seyn sollen. Cro-  
nic. Brunsvvicense. Quamvis non ignorem, Lycurgum virgines sine do-  
te nubere iustisse, ut uxores eligerentur, non pecuniae: severiusque ma-  
trimonia sua ( id est uxores ) viri coercent, cum nullis dotis frenis te-  
nerentur.

Justinus lib. III. cap. III. ubi Clariss. Berneggerus. Älian. var.  
bif. lib. VI. cap. VI.

nec etiam apud Romanos omne patrimonium in dotem dare licuit,  
per

I. 43. ff. de administrat. tut.

Certè si aliquibus in locis modus statueretur dotium, multæ præcave-  
rentur lites, & Familia diutius conservarentur, quarum conservatio  
Reipublicæ interest.

I. 1. §. sed & s. 13. ff. de ventr. inspic. Valent. Winther in Par-  
then. litigios. lib. II. cap. XI. n. 34.

Porrò, si parens Testamento suo filiam adhuc impuberem ali disposuit,  
& si nupserit, certam quantitatem, vel incertam, boni tamen viri arbi-  
trio estimandam, dotis loco eidem constituit: ex facti contingentia  
quaritur: *An Filia possit hanc parentis ordinationem impugnare?* Item:  
*Si Fra.*

*Si Fratres ante desponsationem Sorori dotem istam offerant, ut liberentur ab alimentis, An in vita recipere hanc cogatur? Quod utrumque Negat, rationibus adductis solidissimis*

Barthol. Kellenbenz tr. de renunciat. succession quest. XVII.

(g) per ea, quæ tradidi in Notis jurid. polit. ad Epigram. Legat. VII. decad. II. per tot. ò miserum maritellum, exclamat ille, qui uxoris quadra vivere, & alienum panem edere cogitur! Incongruens est, inquit Ulpianus, & contra Sexus naturam, ut mulier maritum alat in l. si stipulara fuerit. 33. §. si uxor marito. i. in fin. ff. de donat. inst. vir. & uxor. Si tamen Uxor scit operari, operas marito præstare cogitur. l. 48. ff. de oper. libert. ubi Gothofr. in not. lit. P. In tribus namque Uxor est in potestate Viri, (1) quoad obsequia matrimonii. I. Corinth. cap. VII. (2)quoad Jurisdictionem, quia uxor sequitur forum mariti. l. exigere do- tem. ff. de judicis. (3)quoad operas, Tenetur enim uxor secundum con- ditionem suæ personæ operari marito, maximè in his quæ pertinent ad ornamenta Conjugii, & operas muliebres in sustinenda re domestica. Et quicquid uxor ex istis rebus etiam operis maritalibus acquirit, hoc marito acquirit.